

Den kongelige brudebuk

ROYALT

Prinsesse Maries brudebuket blev færdig klokken tre om natten før dagen, hvor hun sagde ja til Joachim. Jan Munch stod for brudebuket og udsmykning af kirken og teltet, hvor festen blev holdt.

Af Tina Christoffersen

Prins Joachim og prinsesse Marie smiler fra en rund kugle dekoreret med et utal af billeder sat op i decoupage, kronprins Frederik og prinsesse Mary fra en anden kugle. Og vil man vide noget om nogle af de andre kongelige bryllupper - eller bare om kongehuset, så kan man bare gå i gang med udvalget af bøger, der ligger ind imellem blomsterne.

Blomsterforretningen Munch & Levison på Egt-

vedvej i Kolding er ved at svømme over af det royale, og det er der en god grund til, for Jan Munch er manden bag de royale blomster til prins Joachim og prinsesse Maries bryllup.

Det var en overrasket Jan, der tog telefonen en dag dag i december, hvor han blev spurgt, om han ville have jobbet. Det giver vist sig selv, at der kun er et svar til den slags spørgsmål.

- Vi har hjulpet til før, blandt andet til Frederiks og Marys bryllup, men der blev vi brugt som arbejdshænder, og det var en blomsterhandel fra København, der stod for projektet. Jeg har ikke haft noget at gøre med dem siden, og så tænkte jeg, at det var nok det, siger Jan.

Men det var det altså ikke, viste det sig.

- Så var glæden dobbelt så stor. Så tænkte man for Søren, man er ikke glemt. De kunne lige så godt have taget en fra København, der er der tre, de plejer at bruge. Det er det, der er det



debuket kom fra Kolding



Blomsterhandler Jan Munch blev overrasket og glad, da han blev spurgt, om han ville sørge for blomsterne til Joachims og Maries bryllup. Og så blev blomsterbutikken ellers pyntet royalt op.

rationer, men hvad valget faldt på, må Jan ikke fortælle.

- Det vil de ikke have, så det må jeg respektere, siger han.

Jan var selvfølgelig i Møgeltønder til bryllup, blandt andet fordi han skulle sørge for, at alle blomster var, hvor de skulle være, og fordi at nogle af blomsterne skulle flyttes fra kirken til teltet, hvor festen blev holdt. Men selve brylluppet så han ikke noget af.

- Jeg stod i kulisserne og havde travlt, så jeg fik ikke noget med, siger Jan.

Alt i alt har det kongelige bryllup været en stor oplevelse for blomstermageren.

- Det har været spændende og udviklende for mig og mit personale. I virkeligheden er det samme proces, som når der kommer en kunde ind i butikken og skal bruge en buket, hvor vi spørger dem, hvad de gerne vil have og hvad formålet er. Her er der bare flere enheder, og det tager mere tid at lave - man får det ind i hænderne på en anden måde. Men i bund og grund er det samme proces, som når der kommer en kunde ind i butikken

fede ved det - at de ikke vælger en fra København, at vi også kan i Kolding, siger Jan med et stort smil.

Travl tid

Det har været en travl tid op til brylluppet, men også spændende og interessant. Jan viser skitser frem af forslag til blomsterdekorationerne på bordene i teltet. Brudeparret kunne vælge mellem høje og lave deko-